
2022年3月吉日

3/21 左右違うデザインでつけられる“新時代サスペンダー“新発売

豊富なサイズとカラー展開　ジェンダーレスファッションを楽しんでほしい

　初めまして。ひも一筋で７０年続く、大阪のひも製品メーカー、森製紐株式会社　広報の森 善真と申します。

この度、3月21日（月）に、自社ＥＣサイト「モリスリーストアー」にて、左右違うデザインでつけられるサスペンダー

「シン・サスペンダー」の販売を開始いたします。

　　

　この商品は、左右違うデザインでつけられるサスペンダーです。ズボンのずり落ち防止やベルトよりも楽、

足長効果も期待できるなどの特徴はそのままに、サイズもXS～XLまで5種類あり、長さ調節が可能なので、

赤ちゃんからお年寄りまで使用できる所にこだわりました。

　現在、ジェンダーレスファッションの意識が高まっており、男性または女性向け商品の認識調査では、80%

の方が、外出時の衣類やアクセサリーについて、性別で分かれているイメージを持っています。一方で、性

別不問の商品を今後購入したいと答えた方は、65%と前向きな結果が出ております。（引用CCCマーケティング総合

研究所 2021年7月14日 対象：男女16～79歳の2061人　https://www.cccmk.co.jp/thinktanks/column-27）

　そこで、弊社は今までのサスペンダーとは違う、性別不問で、2本はもちろん、1本だけや3本以上など、付

け方も自由に出来、かつ、お洒落を楽しめる商品を作りたいと考えるようになりました。

　そしてこの度、左右違うデザインでつけられ、サイズも5種類(XS～XL）から選べる、新しいサスペンダー

「シン・サスペンダー」を開発しました。「シン」は、革「新」的で一歩「進」んだ商品という意味です。コロナ禍

だからこそ、新しい事に挑戦していく必要があると考えました。

　私自身、姉二人を持つ高校生の長男と一緒に買い物に行った時、女性用のコーナーで、当たり前のように

服やズボンを選んでいるシーンを見ると、ジェンダーレスという考え方は普通になっていると感じております。

　今回、この商品を、性別問わず、赤ちゃんからお年寄りまで、多くの方々に使って頂き、自分が好きな

ファッションを自由に楽しんで頂きたいと願っております。

　大変お忙しいとは存じますが、この件につきましてご取材いただき、報道のお力でより多くの皆さまへ届け

るきっかけとしていただけましたら幸いです。

【お問合わせ先】※ご取材いただける場合は、事前に下記までご連絡くださいませ。

 森製紐（もりせいちゅう）株式会社　広報担当　森　善真

〒537-0021　大阪府大阪市東成区東中本2-17-18　TEL：06-6974-0033 /  FAX：06-6971-7789

Mail：y.mori@mori3.co.jp   HP：https://mori3.co.jp   EC：https://mori3-store.jp

〜　商品概要　〜

◆商品名：シン・サスペンダー　◆価格(税抜)：1本 XS:：400円 , M～L:500円 , XL:600円
◆サイズ：幅15㎜、全長(cm)：XS(80)、S(95)、M(105)、L(120)、XL(135)
◆カラー：ベージュ、スカイブルー、ネイビー、ブラックなど全６種類　

◆販売元：森製紐株式会社　◆商品ページ：https://mori3-store.jp/products/detail/174

報道関係者各位

[色々な付け方]　[シン・サスペンダー] [カラーバリエーション]

mailto:y.mori@mori3.co.jp
https://mori3.co.jp/

	ページ 1

